[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 04.03.2015
	           №98 -п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 08.07.2014 №339-п
       В соответствии со ст.35 Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» «Пользование учебниками, учебными пособиями, средствами обучения и воспитания», в целях нормативно-правового регулирования процесса организации обеспечения обучающихся бесплатными учебникам и координации деятельности по книгообеспеченности учащихся  муниципальных общеобразовательных учреждений

постановляю:

     1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 08.07.2014 №339-п «Об утверждении порядка обеспечения учебниками, учебными пособиями, а также учебно-методическими материалами, средствами обучения и воспитания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, за счет бюджетных ассигнований Пучежского муниципального района»:
1.1. п.1.2. читать в следующей редакции: «В образовательных организациях обучающимся, осваивающим основные образовательные программы за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местного бюджета, в пределах федеральных государственных образовательных стандартов, организациями,  осуществляющими образовательную деятельность, бесплатно предоставляются в пользование на время получения образования учебники и учебные пособия, а также учебно-методические материалы, средства обучения и воспитания.»
1.2. абзац 1 п.1.3. читать в следующей редакции: «Обеспечение обучающихся учебниками и учебными пособиями, а также учебно-методическими материалами, средствами обучения и воспитания организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным образовательным программам, в пределах федеральных государственных образовательных стандартов осуществляются за счет:»
1.3. п.2.1.4. читать в следующей редакции: «Обеспечивают в полном объеме бесплатными учебниками всех обучающихся за счет имеющихся фондов и средств выделяемой субвенции местным бюджетам. Предоставляют бесплатно в пользование на время получения образования учебники и учебные пособия обучающимся, осваивающим основные образовательные программы за счет имеющихся фондов и средств выделяемой субвенции местным бюджетам в пределах федеральных государственных образовательных стандартов.».
     2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Пучежского муниципального района                                                        М.В.Мартюнин